2024028350, firmado em 02 de dezembro de 2024, fica com sua vigência prorrogada por 12 (doze) 

meses, ou seja, de 02/12/2025 até 02/12/2026.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1. Por ocasião deste termo aditivo, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a 

CONTRATADA, o valor total de R$ 10.545,00 (dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), de 

acordo com a tabela abaixo: 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

1 CONFECÇÃO DE CARIMBO NIKON 
301(10X27) 

10 R$ 35,00 R$ 350,00 

2 CONFECÇÃO DE CARIMBO NIKON 
30214X38) 

70 R$ 45,00 R$ 3.150,00 

3 CONFECÇÃO DE CARIMBO NIKON

[...]

6 CONFECÇÃO DE CARIMBO NIKON 
315(10X69) 

10 R$ 50,00 R$ 500,00 

7 CONFECÇÃO DE CARIMBO TRODAT 
4910(9X26) 

05 R$ 40,00 R$ 200,00 

8 CONFECÇÃO DE CARIMBO REDONDO 
(40MM) 

05 R$ 50,00 R$ 250,00 

3.2. Será empenhado no presente exercício, o valor de R$ 1.843,00 (um mil, oitocentos e 

quarenta e três reais), sob a seguinte dotação orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.685, de 18 

de novembro de 2024:  

Processo: 2025035064                     Autorização de Compras: 116735                                 Valor: 1.828,00  

Processo: 2025035064                     Autorização de Compras: 116736                                  Valor: 15,00 

3.3 E, para o próximo exercício será empenhado o valor de R$ 8.702,00 (oito mil, setecentos e 

dois reais), por meio de apostilamento.  

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA: 

A prorrogação justifica-se a fim de garantir a continuidade dos serviços de manutenção e 

emergência em chaves, essenciais para o funcionamento e segurança das instalações desta